PROTOCOLO

em '  .42

T4e€
ASSESSOR D
PORTA

4
DIRETORA

(2011

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

GABINETE DO VEREADOR TIÃO TEIXEIRA
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA

DEMOCRATAS - DEM
PODER LEGISLATIVO

PARINTINS-AM

REQUERIMENTO n0/4012020
1

Parintins-AM, 15 de julho de 2020.

Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno desta
Casa Legislativa à Prefeitura de Parintins no sentido de solicitar a perfuração de
poço artesiano na comunidade evangélica Bethânia, no Rio Uaicurapá, e dá outras
providências.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Exposição de Motivos: (Justificativa)
Devido a necessidade de acesso à água potável, reivindicamos

ao Poder Executivo a perfuração de poço artesiano, com construção de castelo,
para atender a demanda das famílias nessa comunidade rural na calha do Rio
Uaicurapá. A implantação desse serviço vai ajudar a melhorar a qualidade de vida
dessa população rural. Sabemos que as dificuldades e os desafios são grandes para
quem carrega água com baldes nas costas por longas distâncias diariamente, muitas
vezes, sob sol escaldante. O acesso à água potável vai acabar com o sofrimento
dessas famílias.

Diante de todo exposto, encaminhamos indicação à Prefeitura
de Parintins, onde esperamos contar com a aprovação dos nobres pares para a
nossa propositura.

S.S da Câmara Municipal de Parintins, 27 de maio de 2020.

Vereador Tião Teixeira (DEM)

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.qov.br